[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	09 июня 2021 г.

	№
	1539

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании рабочей группы по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми на территории МОГО «Ухта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 36 пункта 1статьи 38 Устава МОГО «Ухта», в рамках подготовки к празднованию 100-летия Республики Коми и реализации Плана мероприятий по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми на территории МОГО «Ухта», утвержденного Министерством культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, администрация постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми на территории МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Председателю рабочей группы утвердить Концепцию проведения мероприятий, посвященных празднованию100-летия Республики Коми на территории МОГО «Ухта» и их координацию.

3. Возложить ответственность на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»:

- за организацию и контроль мероприятий, посвященных празднованию100-летия Республики Коми на территории МОГО «Ухта»;

- за подготовку ежеквартальных отчетов и разработку нормативно-правовых актов по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми на территории МОГО «Ухта».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном портале администрации МОГО «Ухта».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                         П.П. Артемьев
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 09 июня 2021 г. № 1539
Состав рабочей группы

по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми

 на территории МОГО «Ухта»

	Метелёва М.Н.
	-
	 заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель рабочей группы;

	Рубан Н.И.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя рабочей группы;

	Ануфриева Л.В.
	-
	старший эксперт отдела реализации культурной политики МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Буторина С.А.
	-
	 главный эксперт отдела реализации культурной политики МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

	Быкова О.В.
	-
	директор МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Гасин Э.И.
	-
	режиссер МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Гриценко О.Д.
	-
	директор МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом-музеем А.Я. Кремса» МОГО «Ухта»

	Гуменюк Т.П.
	-
	заместитель директора МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Гуменюк С.С.

	- заведующий отделом по организации зрелищных мероприятий МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Данилова О.А.
	-
	главный специалист ОКМР ФГБОУ ВПО «Ухтинский государственный технический университет»;*

2

	Джораев С.Б.
	-
	Руководитель коллектива United BIT  ФГБОУ ВПО «Ухтинский государственный технический университет»;*

	Калеева Н.Н.
	-
	заведующий отделом по экспозиционно-выставочной и экскурсионной работе МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом-музеем А.Я. Кремса» МОГО «Ухта»;

	Коваль С.А.
	-
	заведующий отделом национально-культурной работы МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Короткова Н.Ю.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

	Кузнецова К.Ю.
	-
	заведующий отделом реализации культурной политики МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;

	Логунцова Л.Г.
	-
	художественный руководитель МАУ «Городской дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Маликов А.Л.
	-
	главный балетмейстер МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Маликова В.В.
	-
	режиссер массовых представлений МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»;

	Мартемьянов Д.Н.
	-
	специалист отдела по экспозиционно-выставочной и экскурсионной работе МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом-музеем А.Я. Кремса» МОГО «Ухта»;

	Мезенцева О.С.
	-
	заместитель директора МУ «Историко-краеведческий музей с кабинетом-музеем А.Я. Кремса» МОГО «Ухта»;

	Сизова Л.Г.
	-
	МУ «Управление физической культуры  и спорта» администрации МОГО «Ухта»;

	Соколова Н.А.
	-
	художественный руководитель МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта»;

	Тимофеева И.А.
	-
	художественный руководитель МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта».

Примечание:* - по согласованию

__________________________